
муниципальное бюджетное учреждение 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СО 

СТАЦИОНАРОМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ ГРАЖДАН И 
ИНВАЛИДОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МБУ «КЦСОН Чулымского района НСО») 
г. Чулым

О внесении изменений в приказ от14.04.2021г. № 118-ОД «Об утверждении 
положения о пункте проката технических средств реабилитации, выдаваемых в 
рамках системы долговременно ухода»

В соответствии с приказом министерства труда и социального развития 
Новосибирской области от 07.06.2021 № 509 «О внесении изменений в приказ 
министерства труда и социального развития Новосибирской области от 
31.10.2014 № 1288 и отдельные приказы министерства труда и социального 
развития Новосибирской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о пункте проката технических средств реабилитации, 
выдаваемых в рамках системы долговременного ухода, утвержденное приказом 
от 14.04.2021г. № 118-ОД « Об утверждении положения о пункте проката 
технических средств реабилитации, выдаваемых в рамках системы 
долговременного ухода» следующие изменения:

в пункте 1.4 слова «от 06.02.2020 № 94 «Об утверждении Порядка 
проведения типизации и определения формата ухода (оценки 
индивидуальной нуждаемости) за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами, нуждающимися в социальном обслуживании» заменить 
словами «от 11.05.2021 № 392 «Об определении индивидуальной 
потребности граждан пожилого возраста и инвалидов при определении 
нуждаемости в социальном обслуживании, в том числе для включения в 
систему долговременного ухода».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
3. С приказом ознакомить касающихся лиц.

ПРИКАЗ

От 15.06.2021г. № 188а -ОД

Директор учреждения С.В. Троянов

С приказом ознакомлены:



Заместитель директора по АХР 

Заведующая складом

В.В. Орел

Т.М. Шашкова


